Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Клетско-Почтовская средняя школа

Серафимовичского района Волгоградской области
403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10,

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// schools.dnevnik.ru/1000003620631,

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ

49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 402048108000000000 ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД

г.ВОЛГОГРАД,, БИК 041806001

Приказ

по МКОУ Клетско-Почтовской СШ

от 25.04.2025г.                               № 37

«Об организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

на базе МКОУ Клетско-Почтовской СШ в 2025 году»

   В целях обеспечения полноценного отдыха и оздоровления детей и подростков в

каникулярное время 2025 года, на основании Закона Волгоградской области от 8

февраля  2018 г. № 16-ОД « Об организации отдыха и оздоровления детей в

Волгоградской области», постановления Администрации Волгоградской области от 18

мая 2018 г. № 219-п «О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 16

февраля 2018г. № 16-ОД « Об организации отдыха и оздоровления детей в

Волгоградской области», приказа Министерства образования Российской Федерации от

13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха

детей и их оздоровления», распоряжения администрации Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области № 425-р от 01.11.2024г. «Об открытии

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных

учреждений Серафимовичского муниципального района в 2025 году», распоряжения

администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области №

34-р от 31.01.2025г. «О внесении изменений в распоряжение в распоряжение

администрации Серафимовичского муниципального района от 01.11.2024 №425-р «Об

открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе

образовательных учреждений Серафимовичского муниципального района в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МКОУ Клетско-Почтовской СШ летний оздоровительный

лагерь с дневным пребыванием детей с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. в количестве 35

человек.

2. Во время работы лагеря в целях оздоровления организовать двухразовое питание

детей и подростков в лагерях из расчета 152 рубля в день на одного ребенка из

областного бюджета и 16 рублей 89 копеек в день из районного бюджета, учитывая

элементы режима при определенной стоимости набора продуктов питания,

исключив расходы, связанные с приготовлением питания, транспортными

перевозками.

3. Назначить начальником лагеря: 1 смена с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г.–

Соловьеву М. В.

4. Назначить воспитателями лагеря: 1 смена с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. –

Бочарову А. В. и Павлову Л. И.

5. Назначить инструктором физической культуры: 1 смена с 02.06.2025 г. по

27.06.2025 г. – Кузнецову Я. С.

6. Отозвать вышеперечисленных работников из отпуска на время работы лагеря с

последующим представлением отгулов.

7. Воспитателям лагеря разработать программу воспитательной работы лагеря на

смену.

mailto:serafimklpochta@rambler.ru

8. Утвердить программу воспитательной работы лагеря и календарный план

воспитательной работы.

9. Уборщику служебных помещений Тужилиной Р. А. обеспечить выполнение

санитарных норм в помещениях лагеря.

10. Возложить на начальника лагеря, воспитателей и инструктора физической

культуры ответственность за жизнь и здоровье вверенных им детей.

11. Начальнику лагеря с воспитателями, а воспитателям с детьми провести

инструктаж по правилам безопасного поведения и противопожарным нормам с

обязательной записью в журнал регистрации инструктажа.

12. Повару столовой Штарк Н. А. обеспечить питание воспитанников лагеря на весь

период его работы.

13. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________ /А. В. Лященко/